



ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

COMPARACION DE PRECIOS N° 002-2023-OEC/MDI-1

ADQUISICIÓN DE UNIFORMES PARA EL CUERPO DE SERENAZGO DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE IMPERIAL

En las instalaciones de la Unidad de Logística de la Municipalidad Distrital de Imperial, ubicado en Jr. 28 de Julio N° 335 - Imperial – Cañete - Lima, siendo a las 09:00 horas del día 24 de Mayo del 2023, el Órgano Encargado de las Contrataciones, en cumplimiento de sus facultades acorde a lo señalado en el numeral 43.2 del Art. 43 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF; se instaló para la preparación, conducción, realización y hasta la culminación del procedimiento de selección: **COMPARACION DE PRECIOS N° 002-2023-OEC/MDI-1** cuyo objeto de convocatoria es la contratación " **ADQUISICIÓN DE UNIFORMES PARA EL CUERPO DE SERENAZGO DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE IMPERIAL** ".

PRIMERO.- Se invitó a cotizar a distintos proveedores, dedicados al rubro vinculados al objeto de contratación, detallados de la siguiente manera:

N°	NOMBRE	RUC
1	SUAREZ GUTIERREZ, HECTOR RAUL	10429975587
2	MENESES ECHACAYA NURIA LIZBETH	10723687255
3	INVERSIONES SHAMED E.I.R.L.	20602699561

SEGUNDO.- Habiendo evaluado y comparado las cotizaciones, se ha determinado el menor precio, cuyo postor **INVERSIONES SHAMED E.I.R.L.** con **RUC N° 20602699561**, con un monto ofertado **S/ 55,648.00 (Cincuenta y Cinco Mil Seiscientos Cuarenta y Ocho con 00/100 Soles)**. Según lo detallado EN EL CUADRO COMPARATIVO adjunto a la presente acta.

TERCERO. - Por lo tanto: en cumplimiento al artículo 99* del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se otorga la BUENA PRO al postor **INVERSIONES SHAMED E.I.R.L.** con **RUC N° 20602699561** por el monto de **S/ 55,648.00 (Cincuenta y Cinco Mil Seiscientos Cuarenta y Ocho con 00/100 Soles)**; asimismo, la buena pro otorgada se registrará y notificará a través del SEACE.

Sin otro particular que tratar, el Representante del órgano Encargado de las Contrataciones da por concluido dicho acto, siendo las 10:26 horas del mismo día, pasando a suscribir la presente acta en señal de conformidad.


CPC Carlos Alberto Ramos Ormeño
JEFE DE LA UNIDAD DE LOGISTICA

CONTRATACION MENORES O IGUALES A 8 UIT


TIPO DE PROCESO DE SELECCIÓN:


DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN: ESTUDIO DE MERCADO PARA LA ADQUISICION DE UNIFORMES PARA EL PERSONAL DE SERENAZGO DE LA SUB GERENCIA DE SEGURIDAD CIUDADANA, POLICIA MUNICIPAL Y FISCALIZACION

ITEM Nº	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	FUENTE: COTIZACIONES ACTUALIZADAS						VALOR REFERENCIAL (V.R.)			
				NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL PROVEEDOR		NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL PROVEEDOR		NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL PROVEEDOR		PROCEDIMIENTO Y/O METODOLOGÍA UTILIZADO PARA DETERMINAR EL V.R.	VALOR UNITARIO	VALOR REFERENCIAL DEL ÍTEM	
				RUC:	CONTACTO:	RUC:	CONTACTO:	RUC:	CONTACTO:				
				MEÑESES ECHAGAYA NURIA LIZBETH	10723687255	SUAREZ GUTIERREZ HECTOR RAUL	10429975587	INVERSIONES SHAMED E.I.R.L.	2060269561				
				TELÉFONO:	988390560	TELÉFONO:	910557454	TELÉFONO:	928943012				
				E-MAIL:	EPDS INDUSTRIAL@HOTM	E-MAIL:	GESTIONLOGISTICO.SG@O	E-MAIL:	INVERSIONES SHAMED@O				
				PRECIO UNITARIO (Consigñar moneda del valor referencial)	PRECIO TOTAL (Consigñar moneda del valor referencial)	PRECIO UNITARIO (Consigñar moneda del valor referencial)	PRECIO TOTAL (Consigñar moneda del valor referencial)	PRECIO UNITARIO (Consigñar moneda del valor referencial)	PRECIO TOTAL (Consigñar moneda del valor referencial)				
1	POLO MANGA CORTA C/CUELLO	UNIDAD	64	S/.	52.00	S/.	3,328.00	S/.	50.00	S/.	3,200.00	S/.	3,072.00
2	PANTALON TACTICO	UNIDAD	64	S/.	85.00	S/.	5,440.00	S/.	86.00	S/.	5,504.00	S/.	4,992.00
3	BORCEGUIS TACTICO	PAR	64	S/.	245.00	S/.	15,680.00	S/.	225.00	S/.	14,400.00	S/.	14,400.00
4	GORRA	UNIDAD	64	S/.	20.00	S/.	1,280.00	S/.	22.00	S/.	1,408.00	S/.	1,216.00
5	CAMISACO	UNIDAD	64	S/.	120.00	S/.	7,680.00	S/.	125.00	S/.	8,000.00	S/.	7,040.00
6	CINTO	UNIDAD	64	S/.	45.00	S/.	2,880.00	S/.	45.00	S/.	2,880.00	S/.	2,560.00
7	TALI	UNIDAD	64	S/.	15.00	S/.	960.00	S/.	15.50	S/.	992.00	S/.	576.00
8	CHALECO	UNIDAD	64	S/.	98.00	S/.	6,272.00	S/.	98.00	S/.	6,272.00	S/.	5,440.00
9	VARA DE GOMA	UNIDAD	64	S/.	45.00	S/.	2,880.00	S/.	48.00	S/.	3,072.00	S/.	2,432.00
10	SILBATO	UNIDAD	64	S/.	6.00	S/.	384.00	S/.	6.50	S/.	416.00	S/.	320.00
11	CHALECO ANTIBALA	UNIDAD	8	S/.	1,950.00	S/.	15,600.00	S/.	1,970.00	S/.	15,760.00	S/.	13,600.00
	TOTAL S/.			S/.		S/.	62,384.00	S/.		S/.	61,904.00	S/.	55,648.00
				GARANTÍA COMERCIAL									
				PLAZO DE ENTREGA									
				FORMA DE PAGO									
				DEPOSITO A CUENTA/CHEQUE									
				SOLES									
				MONEDA DE LA FUENTE									
				PRECIO UNITARIO EN LA MONEDA CONSIGNADA EN LA FUENTE									
				TIPO DE CAMBIO QUE SE USA									
				FECHA DE SOLICITUD									
				11/4/2023									
				CANTIDAD DE VECES QUE SE REITERO LA SOLICITUD									
				19/04/2023									
				FECHA DE RECEPCIÓN									
				25/04/2023									
				PROVEEDOR SE DEDICA AL OBJETO DE LA CONTRATACIÓN									
				SI									
				LA DEPENDENCIA USUARIA PARTICIPO EN LA VERIFICACIÓN DEL CUMPLIMIENTO DE LOS RTM									
				NO									
				CUMPLE CON LOS RTM O LA CONTRATACIÓN ES IGUAL O SIMILAR AL REQUERIMIENTO									
				SI									

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE IMPERIAL

CPC Carlos Alberto Ramos Ormazo
JEFE DE LA UNIDAD DE LOGISTICA

 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE IMPERIAL



CPC Carlos Alberto Ramos Ormeño
JEFE DE LA UNIDAD DE LOGÍSTICA